CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE
   ESTADO DO PARANÁ

Site: www.formosadooeste.pr.leg.br e-mail: camara@formosadooeste.pr.leg.br  CNPJ 80.403.330/0001-67 – Av. Severiano Bonfim dos Santos, 131 - Fone (44) 3526-1632 - Formosa do Oeste - PR

REQUERIMENTO Nº 02/2025

EXM°. SR. ORIVALDO MUNICELLI

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE

Assunto: Transporte para 37º Show Rural

Venho por meio deste, respeitosamente solicitar a

disponibilização de transporte para os munícipes interessados

em participar do 37º Show Rural Coopavel, que será realizado na

cidade de Cascavel, entre os dias 10 e 14 de fevereiro de 2025.

O Show Rural Coopavel é um dos maiores eventos do

agronegócio no Brasil e tem como objetivo disseminar

conhecimento, inovação tecnológica e práticas sustentáveis que

podem impulsionar significativamente a produtividade e a

eficiência no campo. A participação da população envolvida com

a agricultura é de extrema relevância, pois proporciona a

oportunidade de acesso a novos métodos de produção, capacitação

e contato direto com especialistas e expositores renomados do

setor.

Considerando a importância da agricultura para a economia

local e o papel fundamental dos pequenos e médios produtores na

geração de renda e desenvolvimento social, a presença dos

agricultores no evento contribuirá para o fortalecimento do

setor agropecuário de nosso município. Dessa forma, a

disponibilização de transporte se faz necessária para garantir

a participação dos interessados, permitindo que tenham acesso

às inovações e oportunidades oferecidas durante a feira.

Assim, solicitamos que sejam tomadas as providências

cabíveis para a viabilização desse transporte, de forma a

atender adequadamente os agricultores e demais interessados em

comparecer ao evento.

http://www.formosadooeste.pr.leg.br/
mailto:camara@formosadooeste.pr.leg.br

         CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE
   ESTADO DO PARANÁ

Site: www.formosadooeste.pr.leg.br e-mail: camara@formosadooeste.pr.leg.br  CNPJ 80.403.330/0001-67 – Av. Severiano Bonfim dos Santos, 131 - Fone (44) 3526-1632 - Formosa do Oeste - PR

Desde já, agradecemos a atenção e colocamo-nos à disposição

para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Câmara Municipal Formosa do Oeste, 24 de janeiro de 2025.

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente)

Josué Ferraz

Vereador - PT

http://www.formosadooeste.pr.leg.br/
mailto:camara@formosadooeste.pr.leg.br